PORTARIA N.º 0677/2020

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando a conclusão dos trabalhos de sorteio no SIMEC, convite e preparação dos processos para avaliação

online pela Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD, para o lote 54 de 10 (dez) avaliações;

considerando os termos da Resolução CONSUP N.º 42/2014, no que diz respeito ao processo de avaliação docente

para fins de Reconhecimento de Saberes e Competências - RSC, na Carreira do Magistério da Educação Básica,

Técnica e Tecnológica – EBTT.

R E S O L V E

Designar os servidores para constituírem Bancas de Avaliação de processos de solicitação de

Reconhecimentos de Saberes e Competências – RSC, de docentes deste Instituto Federal, numeradas de 860 a

869, conforme abaixo:

Banca: 860

Candidato (a):  Neuci Luiz Bório                                                      Siape: 274171

Processo n.°:  23206.003610.2019-72

Avaliador Siape Instituição

JULIANA MOREIRA DA COSTA 2282469
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Norte

KELLY CEBELIA DAS CHAGAS DO

AMARAL
2364468 Fundação Universidade Federal do Acre

DIRNEI BONOW 1313581
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

FERNANDO JASSIN GUTIERREZ 1880418
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 861

Candidato (a):  Cristian Rogério Guidotti Aguiar                           Siape: 2384322

Processo n.°:  23339.000802.2019-11

Avaliador Siape Instituição

KEYLLY EYGLYS ARAUJO DOS SANTOS 1886551
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Norte

PAULO ROBERTO PIMENTEL DUAVY 2170842
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Norte

ARLEI FRANZ VENZKE 274562
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

CESAR COSTA MACHADO 1099487
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 862

Candidato (a):  Daniela Vergara Ribeiro Timm                               Siape: 2298274

Processo n.°:  23206.003711.2019-43

Avaliador Siape Instituição

SAMANTHA CIDALEY DE OLIVEIRA

MOREIRA
2334308

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Minas Gerais

JORDANA TEIXEIRA DA SILVA 2307232
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Alagoas

NEREU PEDRO PITOL 3506208
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ANA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 3346154
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 863

Candidato (a):  Clarice Francisco Brauner                                      Siape: 1241708

Processo n.°:  23206.003627.2019-20

Avaliador Siape Instituição

ALINE DA SILVA FERREIRA 2158341
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Alagoas

LUISA ANDRIES NOGUEIRA DE FREITAS 1210333 Colégio Pedro II

JANETE OTTE 7274552
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

LEOMAR DA COSTA ESLABAO 274783
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 864

Candidato (a):  Lucia Pereira Dias                                                  Siape: 1613469

Processo n.°:  23340.000620.2019-10

Avaliador Siape Instituição

ANTONIO CARLOS MORTARI 49234 Universidade Federal de Santa Maria

SIMONE APARECIDA ALMEIDA ARAUJO 2995561

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Pará

NATALI FARIAS CARDOSO 2539975

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

RONY CENTENO SOARES JUNIOR 2109687

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 865

Candidato(a):  Michele Santos da Silva                             Siape: 3124730

Processo n.°:  23163.003932.2019-65

Avaliador Siape Instituição

LORYNE VIANA DE OLIVEIRA 2099268
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Brasília

PRISCILLA DA SILVA RODRIGUES 2300081
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso

ELIéZER DOS SANTOS OLIVEIRA 2422433
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

EVANDRO CARLOS GODOY 1695191 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 866

Candidato (a):  Rafael Marisco Bertei                                             Siape: 1658474

Processo n.°: 23165.001016.2019-71

Avaliador Siape Instituição

DEBORAH VIEIRA DE ALENCAR MAIA 2567833
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Norte

GUILHERME CUNHA PRINCIVAL 1828776
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso do Sul

MARIA ISABEL GIUSTI MOREIRA 1581466
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

MIGUEL ANGELO PEREIRA DINIS 2861114
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 867

Candidato(a):  Roseclair da Rocha Lacerda Barroso                       Siape: 1925906

Processo n.°:  23495.000737.2019-21

Avaliador Siape Instituição

ALEXANDRA MARIA DE ABREU ROCHA 1624243

Centro Federal de Educação Tecnológica

Celso Suckow da Fonseca

EDUARDO CARPEJANI 1571570
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Sergipe

ANTONIO CARDOSO OLIVEIRA 1811133
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

CRISTINA ZANIOL 3124656
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 868

Candidato (a):  Luciano Beiestorf Rocha                          Siape: 1873291

Processo n.°: 23339.000894.2019-30

Avaliador Siape Instituição

JOSÉ ALCIMAR DOS SANTOS 1819476
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Pará

ROOSEVELT FABIANO MORAES DA

SILVA
1846120

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso do Sul

FABIANA ZAFFALON FERREIRA 1813224
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

LEONARDO CAMPOS SOARES 1822354
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 869

Candidato (a):  Renata Ribeiro Munhoz                                          Siape: 2556753

Processo n.°: 23206.003821.2019-13

Avaliador Siape Instituição

EDYMAR PATRYK MADUREIRA 3156174
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Tocantins

GILMAR MESSIAS SANTOS 1176860
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Sergipe

DANIEL PEGORARO BERTINETI 1258736 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

FABIO ROBERTO MORAES LEMES 1943792 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Pelotas, 14 de abril de 2020.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, FLAVIO LUIS BARBOSA NUNES - REITOR - CD1 - IFSULRG, em 14/04/2020 22:05:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/04/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

59024

9e4f414c8d

	PORTARIA N.º 0677/2020
	Documento assinado eletronicamente por: